www.motracindustries.com  Seite 1 /21
Motrac Hydraulik GmbH · Siemensring 87 · D-47877 Willich · fon +49-(0)2154-8162.0 · fax +49-(0)2154-8162.499 · e-mail info.mhw@motracindustries.com
Proportional Wegeventile NG 10
(proportional magnetisch gesteuert)
IWPM-10-.-...-..-..-..-.....
IW-900-101-04
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
www.motracindustries.com  Seite 2 /21

IW-900-101-04
IW - PM - 10 - 3 - A1B - 11  30 - E - 024 D G
Typenschlüssel:
Bestell-Beispiel:
2 = 2 Schaltstellungen
3 = 3 Schaltstellungen
Betätigungsart
000 = ohne Magnetspule
012 =   12 V
024 =   24 V
Nennspannung
PM = proprotional
magnetisch
Nenngröße
siehe Tabelle der Schaltzeichen
11 = 1:1
12 = 1:2
Nennvolumenstrom bei  Δp = 10 bar
30 = 30 l/min
60 = 60 l/min
Elektronik
entfällt = keine Elektronik
E = Elektronik mit Leitungsdose
Stromarten
D = Gleichstrom
Spulenausführung
G = Steckersockel gemäß
EN 175301-803
A = AMP-Jr. Timer Steckersockel
(weitere Spulenausführungen siehe
IS-900-101)
Geräteausführung
Anzahl Schaltstellungen
Kolbentyp
Kolbenflächenverhältnis
www.motracindustries.com  Seite 4 /21
Motrac Hydraulik GmbH · Siemensring 87 · D-47877 Willich · fon +49-(0)2154-8162.0 · fax +49-(0)2154-8162.499 · e-mail info.mhw@motracindustries.com
Proportional Wegeventile NG 10
(proportional magnetisch gesteuert)
IWPM-10-.-...-..-..-..-.....
IW-900-101-04
Tabelle der Schaltzeichen
3 Schaltstellungen
2 Schaltstellungen
www.motracindustries.com  Seite 5 /21
Motrac Hydraulik GmbH · Siemensring 87 · D-47877 Willich · fon +49-(0)2154-8162.0 · fax +49-(0)2154-8162.499 · e-mail info.mhw@motracindustries.com